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PROCESVERBALI MBLEDHJES JASHTE RADHE TE KESHILLIT BASHKIAK DROPULL DATE 08.06.2026

Me kerkese te kryetarit te Bashkise sot ne datén 08.06.2026 ora 10.00,u mbajt mbledhja jashte radhe
e Keshillit Bashkiak Dropull ne sallen e mbledhjeve té Keshillit Bashkiak.

Késhilltaré té pranishém jané: Donika Baugi,Aleksander Boboli,Angjeligi Praso,Eljona Mano, Kristo
Varsami, Marjeta Xhumba, Pandeli Kuremeno ,Maksi Qendro, Kristaq Pano, Valentina Ruxho, Efthalia
Beshiri , Kostandina Doko,Anastas Iso.

Mungesa:Zhaneta Dralo, Mirela Koga ,Kostando Ksera, Panajot Lulo, Alketa Basho, Kristaq Frango, Fotaq
Zhonga , Elefteria Karaxha

Kryetarja e keshillit kryesuesi i mbledhjes.
Pjesmarres nga ana e Bashkise Dropull:Kryetari i Bashkisé z. Dhimitraq Toli,nen/kryetar z. Dhefto
Drejtorat:Arjan Tusha, pergj buxheti Kristaq Lengo,

Kourumii domosdoshem eshte i pranishem ne salle ,mbledhja deklarohet e hapur nga kryesuesi
i mbledhjes.Kryetarja e Keshillit pasi pershendet te pranishmit i jep fjalen kryetarit te Bashkise .

Kryetarii Bashkise merr fjalen duke pershendetur

Kjo mbledhje kerkohet jashte rradhe ne interes te realizimit te plote te Projektit te investimit
me titull “Shtrim me beton i segmenteve te rruges Poligan —Sopik “ te miratuar me vendimin e
Keshillit Bashkiak nr. 9, date 27.02.2026,Per nje ndryshim ne Vendimin e keshillit bashkiak
,nr.66,date 17.12.2025,”Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe
buxhetit vjetor 2026 te bashkise Dropull.lpropozoj keshillit miratimin e trasferimeve
buxhetore. Keshilltari Pandeli Kuremeno : per Pjesen e rruges se shkeputur Dhrymadhes-Sopik.

Kryetarja e Keshillit fillon me rendin e dités :1-Projekt-Vendim “ Pér miratimin e trasferimeve
buxhetore.

Fjalen e mer z. Lengo :Domosdoshmeria e kryerjes se ketyre trasferimeve buxhetore behet per
tu bere te mundur prokurimin dhe realizimin e plote te investimeve te vitit 2026.

Nje nga investimet e miratuara, ne vrendimin nr. 9 date 27.02.2026 eshte dhe ai me titull

“Shtrim me beton i segmenteve te rruges Polican —Sopik.Mbledhja jashte radhe e keshillit te
bashkise ,lidhet me kohen e shkurter, ge ngelet per plotesimin e dokumetave per prokurimin e



ketij investimisi dhe me afatet e lidhjes se kontrates ,trasportimin e cimentos ,duke pasur
parasysh se afat skadimi dhe realizimin e investimit , mbrenda periudhes normale te kushteve
te lejueshme atmosferike te zones se Pogonit,qe perfshin keto segmente te rruges Polican —
Sopik.

,per vitin 2026,ne programi 04520,rruge rurale ,ne artikullin 231,ne vlere3.100.000lekme
rriedhim pakesimin e shpenzimeve operative ,artikulli 602 ne programin ,Menaxhim

,Administrim.
Kryetare e Keshillit:

Hedhim ne vote projekt vendimin ,Votojne 13 keshilltare pro,kundra ska ,0 abstenim. Pra miratohet

KRYETARE E KESHILLIT

Procesverbali permban 2 faqe
Sekretar i Keshillit

Urania Kuremeno
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Adresa: Jergucat Gjirokaster Tel: +35588490804 www.bashkiadropull.com E-mail:bashkiadrepull@gmail.com




